
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 02.10.2024 року № 345

Про надання дозволу на реєстрацію 
дитини за прізвищем матері

Органом опіки та піклування розглянуто заяву та додані до неї документи 
_______________,  жительки  вул.  ________________,  с. 
_________Тернопільського  району  щодо  надання  дозволу  органу  опіки  та 
піклування  на  реєстрацію  новонародженої  дитини  за  прізвищем  матері 
“___________”.  При  розгляді  заяви  встановлено,  що  28  вересня  2023  року 
________________  одружилась  з  ______________________.  Рішенням 
Збаразького районного суду від 15 квітня 2024 року шлюб між подружжям було 
розірвано.  До  спливу  десятимісячного  терміну  після  розлучення 
______________ народила дочку.  Згідно заяви та пояснень _______________, 
колишній  чоловік  не  забрав  дитину  з  пологового  будинку,  не  цікавиться  її 
здоров'ям,  не  допомагає  матеріально,  вона  самостійно  здійснює  догляд  за 
дитиною.  На  засіданні  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого 
комітету  Збаразької  міської  ради  25  вересня  2024  року  ______________ 
повідомив, що хоче бути зареєстрованим як батько дитини, він не заперечував, 
що  після  народження  доньки  не  цікавився  її  життям,  не  брав  участі  у  її 
вихованні та утриманні, а також погодився на надання дозволу органом опіки 
та піклування на реєстрацію дитини за прізвищем матері “___________”. Після 
засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  ________________  в 
телефонному режимі повідомив, що змінив свою думку та хоче щоб дитину 
було зареєстровано за його прізвищем “_______________”, однак із заявою до 
Збаразької міської ради як органу опіки та піклування про перегляд питання 
не звернувся. 

Відповідно до статті 145 Сімейного кодексу України,  пункту 71 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України 
від  24 вересня  2008  року  №  866 „Питання  діяльності  органів  опіки  та 
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини” (зі змінами та доповненнями), 
пункту  21  глави 1  розділу  ІІІ  Правил державної  реєстрації  актів  цивільного 
стану  в  Україні,  затверджених  наказом  Міністерства  юстиції  України 
від 18 жовтня 2010 року № 52/5, враховуючи висновок служби у справах дітей 
Збаразької  міської  ради  та  рішення  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини 
виконавчого комітету Збаразької міської ради від 25 вересня 2024 року, з метою 
захисту прав та законних інтересів дитини, в межах повноважень, передбачених 



статтею  34  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”, 
виконавчий комітет міської ради

 

ВИРІШИВ:
 
1.  Дати  дозвіл  ________________,  жительці  вул.  _______________ 

________________  Тернопільського  району  на  реєстрацію  народженої  29 
серпня 2024 року дитини за прізвищем матері “_______________”.

2.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови із питань діяльності виконавчих органів ради Качку А.Я.

Збаразький міський голова                                     Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ


